
Konferencja o przeciwdziałaniu mobbingowi 19-20
stycznia 2023 r.

Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej wraz ze współorganizatorami
oraz partnerami merytorycznymi zaprasza
na konferencję pod tytułem
„Przeciwdziałanie mobbingowi i innym
niepożądanym zjawiskom w firmach”.
Konferencja odbędzie się 19 stycznia 2023
r., po której nastąpi dzień warsztatów – 20
stycznia. Konferencja odbędzie się w Szkole
Głównej Handlowej w Warszawie.

W ramach konferencji omówione będą prawne
aspekty dotyczące przeciwdziałania mobbingowi
oraz zalecenia „dobre praktyki”. Wśród
zaproszonych prelegentów są prawnicy,
mediatorzy, pracownicy naukowi i dziennikarze.

Andrzej Blikle – profesor w Instytucie Podstaw
Informatyki PAN, członek Europejskiej Akademii
Nauk. Wykładał na uniwersytetach w Polsce, USA,
Kanadzie, Danii i Szwecji.
Wiesław Kot – doktor, profesor WSUS w
Poznaniu, wykładowca akademicki, krytyk
filmowy, publicysta.
Renata Kim – dziennikarka radiowa i prasowa.
Szefowa działu "Społeczeństwo" Newsweek.
Tomasz Kałużny – sędzia sądu pracy, członek
Gemme.
Małgorzata Kożuch – adwokat, mediator, prezes
Centrum Mediacji przy NRA, trenerka mediacji,
pracownik naukowy w katedrze Prawa
Europejskiego na UJ w Krakowie.
Agnieszka Lisiecka – adwokat, Wspólnik,
Wardyński i Wspólnicy. Kieruje praktyką prawa
pracy.
Monika Zakrzewska – prawniczka, doktorantka
Uniwersytetu SWPS. 
Małgorzata Szwedowska – adwokat, mediator,
trener; specjalizuje się w mediacjach
wewnątrzorganizacyjnych i prowadzi kursy na
mediatora firmowego;
Małgorzata Czachor – Head of HR w Fortum,
gdzie zarządza zespołem People we wszystkich
spółkach w grupie Fortum Polska; absolwentka
socjologii, prawa  oraz studiów podyplomowych w
zakresie psychologii na Uniwersytecie
Wrocławskim.
Izabela Nowak – redaktor naczelna magazynu
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HR Biznes Partner (najbardziej poczytnego
magazynu branżowego HR); szefowa rynku
Business w Forum Media Polska.
Monika Nowacka-Şahin – CEO spółki
Dreamcast, autorka projektów Forum Zdrowie
Pracownika; zorganizowała 36 edycji "kongresów
kadry" (jednej z największych konferencji dla
branży HR).
Tina Sobocińska – HR4future, Founder & HR
Strategic Advisor. HR Director z ponad 20-letnim
doświadczeniem w międzynarodowych firmach,
wykładowca na Uniwersytecie SWPS i w SGH.
Filip Rostecki – trener i konsultant w House of
Skills; specjalizuje się w obszarach tj. zarządzanie
różnorodnością i budowanie przywództwa.
Małgorzata Chruściak – adwokat, coach
biznesu, mentorka prawników, certyfikowany
trener FRIS.
Małgorzata Miszkin – Wojciechowska –
dyrektorka Centrum Mediacji Lewiatan, radczyni
prawna, mediatorka, członkini Gemme.
Anna Mazurczak - adwokat, wiceprzewodnicząca
Sekcji Praw Człowieka przy Okręgowej Radzie
Adwokackiej w Warszawie, członkini Komisji Praw
Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

(czytaj załączony Program)

Konferencja będzie transmitowana na kanale
Adwokatury Polskiej n YouTube: (link do
transmisji)

 

Poniżej udostepniamy formularz zgłoszeniowy,
który po wypełnieniu nalezy przesłać na adres:
centrum.mediacji@adwokatura.pl

(pobierz formularz w pliku pdf)

(pobierz formularz w pliku doc.)

Organizatorami i partnerami merytorycznymi
konferencji są: Naczelna Rada Adwokacka,
Centrum Mediacji przy NRA, Okręgowa Rada
Adwokacka w Warszawie, Centrum Mediacji
Lewiatan, Szkoła Główna Handlowa, Uniwersytet
SWPS, Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o. ,
House od Skills, Kancelaria Wardyński i Wspólnicy.

Patronat medialny:

magazyn HR Biznes Partner

portal prawo.pl
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-program-cm-konf-19stycznia-23-2-36274.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-program-cm-konf-19stycznia-23-2-36274.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-program-cm-konf-19stycznia-23-2-36274.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=JtR_le_xQDI
https://www.youtube.com/watch?v=JtR_le_xQDI
mailto:centrum.mediacji@adwokatura.pl
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-formularz-rejestracyjny-konferencja-mobbing-i-19-20012023-36276.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-formularz-rejestracyjny-konferencja-mobbing-i-19-20012023-36277.docx


HR Na Szpilkach

House of Skills to wiodąca marka na polskim rynku
usług doradczo-szkoleniowych. Zakres jej
działalności sięga od proponowania rozwiązań na
poziomie strategicznym, do programów
rozwojowych, dzięki którym rozwijają kompetencje
dużych grup pracowników polskich firm, ze
szczególnym uwzględnieniem menedżerów. Do
grona ich Klientów należy 1/3 największych firm w
Polsce."

 

Prelegenci:

Andrzej Blikle 

Profesor w Instytucie Podstaw Informatyki PAN,
członek Europejskiej Akademii Nauk. Wykładał na
uniwersytetach w Polsce, USA, Kanadzie, Danii i
Szwecji.

W latach 1990-2010 był prezesem A. Blikle Sp. z
o.o. Jest honorowym prezesem stowarzyszenia
Inicjatywa Firm Rodzinnych oraz Centrum im.
Adama Smith’a.

W 2015 r. jego książka „Doktryna jakości” zajęła I
miejsce w konkursie Dziennika Gazety Prawnej w
kategorii „Najlepszy poradnik ekonomiczny”, a w
r. 2016 przez SGH została uznana za „najlepszą
pracę z zakresu nauk o przedsiębiorstwie w latach
2014-2015”. Od roku 2008 prowadzi firmę
doradczą Andrzej Blikle Doradca.

www.moznainaczej.pl
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http://www.moznainaczej.pl


Wiesław Kot

Doktor, profesor WSUS w Poznaniu, wykładowca
akademicki, krytyk filmowy, publicysta.

Publikował we „Wprost” (szef działu kultury
1985-2007), w „Newsweeku”, teraz regularnie w
tygodniku „Przegląd”, miesięcznikach „Twój Styl” i
w dominikańskim „W drodze” . Obecnie także
autor stałych programów filmowych w TVP Poznań
i w Radiu Poznań. Autor przeszło 30 książek,
ostatnio opublikował „100 najważniejszych scen
filmu polskiego”, „Manewry miłosne.
Najważniejsze romanse polskiego filmu”.

Codziennie 3-10 kilometrów po lesie. O ile
pozwalają obowiązki, czas i pieniądze (oglądać
filmy, nagrywać audycje dla radia i pisać teksty
można w hotelu) - stara się być w podróży.

Na blogu „technicznym” (www.wieslaw-kot.pl) co
wieczór pilnuje, czy aby całkiem nie zmarnował
dnia.

 

 

Renata Kim

Dziennikarka radiowa i prasowa. Szefowa działu
"Społeczeństwo" Newsweek.

Pracowała w tygodnikach „Wprost” i „Przekrój”, a
wcześniej w „Dzienniku”. Zaczynała jednak od
radia. Przez kilkanaście lat była związana z
różnymi rozgłośniami: RMF FM, Trójką i Sekcją
Polską BBC.

Nie może żyć bez sportu. Uprawia taekwondo
(piąty dan), w zimie jeździ na snowboardzie, a w
lecie gra w golfa. Cały rok biega.

 

Tomasz Kałużny

sędzia, VI Wydział Pracy i Ubezpieczeń
Społecznych, członek GEMME.

Orzekający w sprawach z zakresu prawa pracy i
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http://www.wieslaw-kot.pl/


ubezpieczeń społecznych w Sądzie Rejonowym w
Białymstoku, wykładowca na Wydziale Prawa
Uniwersytetu w Białymstoku oraz Krajowej Szkoły
Sądownictwa i Prokuratury; doświadczenie
dydaktyczne w realizacji szkoleń z zakresu
praktycznych aspektów stosowania i wykładni
prawa europejskiego i krajowego, z odniesieniem
do alternatywnych metod rozwiązywania sporów;
były Prezes Sądu Rejonowego w Białymstoku,
Wiceprezes Wschodniego Sądu Arbitrażowego
przy Izbie Przemysłowo-Handlowej w Białymstoku,
współpracujący z The European Association of
Labour Court Judges (EALCJ), European
Commission for the Efficiency of Justice (CEPEJ)
oraz The World Bank (WB).

 

 

Małgorzata Miszkin-Wojciechowska

dyrektorka Centrum Mediacji Lewiatan. radczyni
prawna. Współpracuje z polskimi i zagranicznymi
firmami, przedsiębiorcami i instytucjami
związanymi z pozasądowymi metodami
rozwiązywania sporów. Członkini GEMME.
Wirtschaftsmediatorin - Zentrale fur Mediation w
Kolonii.
Współtwórczyni i pomysłodawczyni projektów
takich jak: podpisanie porozumienia o współpracy
pomiędzy prezydentem Konfederacji Lewiatan a
prezydentem m. st. Warszawy pn. „Warszawa -
miasto przyjazne mediacji"; porozumienia o
współpracy Centrum Mediacji Lewiatan z GEMME
EUROPE z siedzibą w Paryżu; uzyskania statusu
Instytucji Certyfikującej dla kwalifikacji
„Prowadzenie mediacji sądowych i pozasądowych
w sprawach cywilnych"; uruchomienia na
początku pandemii Covid-19 możliwości
prowadzenia bezpłatnych mediacji „online” dla
przedsiębiorców znajdujących się w trudnej
sytuacji finansowej.
W 2020 r. wybrana do grona ekspertów w zakresie
mediacji w europejskiej Komisji ds. Skuteczności
Wymiaru Sprawiedliwości (CEPEJ).
Znalazła się w gronie 25 najlepszych prawniczek w
kraju wyróżnionych przez Forbes Women (2022
r.).

 

 

                             5 / 13



 

Agnieszka Lisiecka

Adwokat, Wspólnik, Wardyński i Wspólnicy. Kieruje
praktyką prawa pracy. Zajmuje się indywidualnym
oraz zbiorowym prawem pracy. Jest również
odpowiedzialna za praktykę procesową w
sprawach z tego zakresu.

Doradza w restrukturyzacjach zatrudnienia
obejmujących transfery pracowników, outsourcing
oraz zwolnienia grupowe. Ma doświadczenie w
problematyce układów zbiorowych pracy oraz
rozwiązywania sporów zbiorowych. Jej praktyka
procesowa obejmuje m.in. spory dot. rozwiązania
stosunku pracy, wypadku przy pracy, naruszenia
dóbr osobistych, mobbingu oraz dyskryminacji.
Bierze udział w audytach w sprawach o
przestępstwa gospodarcze, a także w programach
zgodności (compliance).

Jest członkiem założycielem Stowarzyszenia Prawa
Pracy. W latach 2011-2014 była także członkiem
zarządu Stowarzyszenia. Od czerwca 2022 jest
również członkiem zarządu Europejskiego
Stowarzyszenia Prawników Prawa Praca (EELA).

Ukończyła szkolenie bazowe z mediacji oraz
specjalistyczne szkolenie z mediacji w sprawach
pracowniczych. Absolwentka studiów
podyplomowych Executive MBA na SGH (2022 r.).

 

 

Monika Zakrzewska

Prawniczka, doktorantka Uniwersytetu SWPS. W
kręgu zainteresowań znajdują się wszelkie
aspekty przemocy w środowisku pracy i nowe
formy przemocy dopasowane do zmieniających
się realiów rynkowych.

Pisze pracę pod patronatem dr. hab. Adama
Bodnara, prof. SWPS, dotyczącą przemocy w
miejscu pracy ze szczególnym uwzględnieniem
instrumentów ochrony prawnej osób
zatrudnionych niepracowniczo.
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Przez blisko 10 lat czynnie uczestniczyła w
procesie tworzenia prawa, dbając o zapewnienie
korzystnego otoczenia prawnego dla rozwoju
przedsiębiorczości w Polsce oraz ochrony
pracodawców przed nadmiernymi restrykcjami
prawnymi. Wierzy w koncepcję FLEXICURITY,
łączącą elementy elastyczności i bezpieczeństwa
zatrudnienia.

Od 4 lat pełni funkcję członka zarządu
technologicznej firmy NOVO Technologies S.A., a
od lipca 2021 r. jest jego prezeską.

 

 

Małgorzata Szwedowska

Adwokat, mediator (Centrum Mediacji przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej), trener.

Specjalizuje się w rozwiązywaniu konfliktów
wewnątrzorganizacyjnych prowadząc mediacje,
mediacje grupowe, dialogi naprawcze, conflict
coaching oraz coachingi zespołów.

Promuje instytucję "mediatora firmowego", jako
wewnętrzny zasób firmowy do mierzenia się z
konfliktami na wczesnym ich stadium, co przynosi
organizacjom wymierne korzyści finansowe,
czasowe i o naturze emocjonalnej.

Jest autorką programu kursów na mediatora
firmowego, łączącego w sobie strukturę opartą o
anglosaski model mediacji
wewnątrzorganizacyjnej z komunikacją w duchu
Porozumienia bez Przemocy (Nonviolent
Communication).

Prowadzi również szkolenia antymobbingowe i
antydyskryminacyjne oraz warsztaty dotyczące
rozwiązywania konfliktów.

Zawodowo związana z kancelarią OsborneClarke.

www.szwedowska.com
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Małgorzata Czachor

Absolwentka socjologii, prawa oraz studiów
podyplomowych w zakresie psychologii na
Uniwersytecie Wrocławskim.

Doświadczenie zdobywała w wielonarodowym
środowisku. w wielu branżach (m.in. produkcyjnej,
motoryzacyjnej, energetycznej) realizując cele
takie jak budowanie organizacji od fazy green
field, łączenie i integracja spółek (w związku z
akwizycjami), restrukturyzacja organizacji, w tym
również zamykanie działalności spółki. 

Dzięki budowaniu inspirujących warunków pracy
oraz dbaniu o poprawę jakości życia pracowników,
z powodzeniem realizuje strategię biznesową
polegającą na dostarczaniu doskonałych wyników.

Z pasją wdraża różnorodne działania dla rozwoju
dobrego samopoczucia pracowników i budowy
wyjątkowej kultury organizacyjnej.

Obecnie pracuje w Fortum, gdzie zarządza
zespołem People dla wszystkich spółek w grupie
Fortum w Polsce.

 

 

 

 

Izabela Nowak

Redaktor naczelna HR Biznes Partner (najbardziej
poczytnego w Polsce czasopisma branżowego dla
działów HR). Szefowa rynku Business w Forum
Media Polska (wydawca m.in. HR Biznes Partner,
Magazyn Online Marketing, Social Media Manager
czy Real Estate Magazyn). Organizatorka
niepowtarzalnych konferencji o tematyce HR-ej
(Konferencja Nowoczesnego HR i Kongres
Profesjonalistów HR). 

Od 28 lat związana z branżą medialną. Zaczynała
w Gazecie Poznańskiej, jako szef oddziału. Potem
przez 16 lat mieszkała w Londynie, gdzie
pracowała dla wydawnictw polonijnych (Polish
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Express, Goniec Polski). Była organizatorem
największego polskiego festiwalu dla Polonii w
Wielkiej Brytanii – Goniec Polish Festival. W 2008
roku koordynowała pracę zespołu, który
przygotował 6 polskich wydań dla brytyjskiego
tabloidu „The Sun”.

 

 

Monika Nowacka-Şahin

CEO spółki Dreamcast, do której należy marka
meet&grow. Posiada 20-letnie doświadczenie w
marketingu eventowym oraz w projektach
edukacyjnych, co przekłada się na kilkaset
zorganizowanych kongresów, konferencji i szkoleń
– gros z nich w tematyce zarządzania kapitałem
ludzkim.

Autorka projektów Forum Zdrowie Pracownika,
Meetbenefit w obszarze benefitów pracowniczych
oraz organizatorka trzydziestu sześciu edycji
jednego z najważniejszych wydarzeń HR w Polsce,
w tym edycji międzynarodowych, we współpracy z
International Federation of Training and
Development oraz Association for Talent
Development (ówcześnie: ASTD).

Honorowa członkini Stowarzyszenia
Profesjonalnych Mówców.

 

 

Tina Sobocińska

HR4future, Founder & HR Strategic Advisor. HR
Director z ponad 20-letnim doświadczeniem w
międzynarodowych firmach (PwC, DHL, Schneider
Electric, Sanofi Aventis).

Liderka networku Digital HR Champions. Mentorka
Vital Voices i w programie BNP Paris Wo-
mentoring. Pasjonatka i doradca HR w projektach:
Workplace of the future, Culture Book, Mega
Trends, HR of the Future.

Współautorka serii podcastów: ‘Case study: praca
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hybrydowa’ nagrywanych z Jarosławem
Kuźniarem, Voice House.

Wykładowca na Uniwersytecie SWPS i w SGH. 

 

 

Filip Rostecki

Trener i konsultant w House of Skills. Prowadzi
szkolenia, tworzy koncepcje oraz zarządza
złożonymi akademiami rozwojowymi m.in. z
obszaru zarządzania różnorodnością, negocjacji,
budowania porozumienia oraz przywództwa.
Dostarcza rozwiązania jako trener, sparingpartner
i aktor w spektaklach interaktywnych.

House of Skills to wiodąca marka na polskim rynku
usług doradczo-szkoleniowych. Zakres jej
działalności sięga od proponowania rozwiązań na
poziomie strategicznym, do programów
rozwojowych, dzięki którym rozwijają kompetencje
dużych grup pracowników polskich firm, ze
szczególnym uwzględnieniem menedżerów. Do
grona ich Klientów należy 1/3 największych firm w
Polsce.

 

 

Małgorzata Chruściak

Adwokat, mentor i coach biznesu (akredytacja
przy European Mentoring & Coaching Council),
certyfikowany trener FRIS®.

Przez okres 10 lat odpowiadała za rozwój praktyki
bankowej w warszawskim biurze międzynarodowej
kancelarii Cameron McKenna (CMS). Obecnie pełni
rolę niezależnej  członkini Rady Nadzorczej Banku
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BNP Paribas Polska oraz prowadzi praktykę
mentoringową „Mentoring dla Prawników”.

Czołowa ekspertka z zakresu regulacji rynku
finansowego – rekomendowana w najbardziej
prestiżowych międzynarodowych rankingach
prawniczych (w 2021 znalazła się w Forbes
Women w gronie 25 prawniczek wspierających
biznes).

Posiada doświadczenie w budowaniu i zarządzaniu
zespołami oraz wspieraniu rozwoju zawodowego
jego członków.   Prowadzi warsztaty rozwojowe dla
prawników pełniących funkcje liderskie oraz
warsztaty mające na celu lepsze wykorzystanie
potencjału zespołu i jego integrację.

www.malgorzatachrusciak.pl

 

 

Anna Mazurczak

Adwokat, wiceprzewodnicząca Sekcji Praw
Człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w
Warszawie, członkini Komisji Praw Człowieka przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej.

W latach 2012-2018 prawniczka w Biurze
Rzecznika Praw Obywatelskich; od 2015 r.
Naczelniczka Wydziału Prawa
Antydyskryminacyjnego, reprezentowała
Rzecznika w precedensowych postępowaniach
sądowych dotyczących ochrony praw człowieka
osób LGBT.

Od lat współpracuje z organizacjami
pozarządowymi – obecnie jest członkinią
zarządu Polskiego Towarzystwa Prawa
Antydyskryminacyjnego, członkinią
stowarzyszenia Miłość Nie Wyklucza, członkinią
Zespołu Pomocy Prawnej Federacji na rzecz Kobiet
i Planowania Rodziny. W latach 2015-2018
członkini grupy roboczej Equality Law
w Equinecie (Europejskiej Sieci Organów ds.
Równego Traktowania).

Certyfikowana trenerka praw człowieka
programu HELP Rady Europy (Human Rights
Education for Legal Professionals). 
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http://www.malgorzatachrusciak.pl
http://www.ptpa.org.pl/
http://www.ptpa.org.pl/
http://www.mnw.org.pl/
http://federa.org.pl/
http://federa.org.pl/
http://www.equineteurope.org/
https://www.coe.int/en/web/help/training-of-trainers


Nagrodzona tytułem Kobieta Adwokatury 2018.

 

 

Małgorzata Kożuch, dr

adwokat, mediator, Prezes Centrum Mediacji przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Jest pracownikiem naukowym w Katedrze Prawa
Europejskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Jest akredytowanym mediatorem i trenerem
mediatorów. 2013-2014 była członkiem Zespołu
Ministra Gospodarki do spraw systemowych
rozwiązań w zakresie polubownych metod
rozwiązywania sporów gospodarczych,
ułatwiających wykonywanie działalności
gospodarczej.

W latach 2004-2007 była członkiem ORA w
Krakowie. Wielokrotnie wybierana na delegata
izby krakowskiej na Krajowe oraz Nadzwyczajny
Zjazd Adwokatury (2004, 2007, 2010, 2013,
2016).

Pełniła wiele funkcji w samorządzie adwokackim,
m.in. w kadencji 2007-2010 była członkiem NRA i
członkiem Prezydium NRA. Ponownie funkcję
człoka NRA pełniła w kadencjach 2010-2013,
2013-2016 i 2016-2021. W obecnej kadencji jest
przewodniczącą Komisji Etyki NRA (od 2021 r.)
oraz prezesem Centrum Mediacji przy NRA.

Jest autorką kilkudziesięciu artykułów i dwóch
książek.

Odznaczona odznaką Zasłużony dla Adwokatury
(2010) oraz Nagrodą Ministra Nauki i Szkolnictwa
Wyższego (2014) za indywidualne osiągnięcia
dydaktyczne.
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http://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/adw-anna-mazurczak-kobieta-adwokatury-2018/


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

